



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2025/08102

Del: 11/11/2025

Esecutivo Da: 11/11/2025

Proponente: **Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Uffici Comunali e Strutture Sociali**

OGGETTO:

Accordo Quadro AQ0966/2025 denominato "E.Q. "Uffici Comunali e Strutture Sociali" - Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08 (Anno 2025)" (CIG B7577C0FE1) – Approvazione: 1. Modifica al contratto normativo AQ0966/2025 ai sensi dell'art. 120 co. 3 D.Lgs. n. 36/2023; 2. bozza di contratto attuativo 2 (CIG derivato B8EDB9A8C5); 3. Progetto esecutivo del secondo contratto attuativo; affidamento delle prestazioni del contratto attuativo 2 a Tekna Edilizia S.r.l. ed assunzione dei relativi impegni di spesa

LA RESPONSABILE E.Q. UFFICI COMUNALI E STRUTTURE SOCIALI

Premesso che:

- in data 2 dicembre 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 2024/C/00083 avente ad oggetto *"Approvazione del DUP 2025-2027 e contestuale presa d'atto della avvenuta verifica dello stato di attuazione del DUP 2024-2026 al primo semestre 2024"*;
- in data 13 gennaio 2025 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 2025/C/00001 avente ad oggetto *"Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati"*;
- in data 21 gennaio 2025 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. DG/2025/00018,

avente ad oggetto “*Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Approvazione*”;

- in data 14 marzo 2025 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 89/2025, avente ad oggetto “*Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 -2027. Approvazione*”;
- con determinazione dirigenziale n. 2889/2025 del 17 aprile 2025 la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’EQ Uffici Comunali e Strutture Sociali del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici;

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 5098/2025 dell’11 luglio 2025, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica ad Accordo Quadro AQ0966/2025, denominato “E.Q. “Uffici Comunali e Strutture Sociali” - Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08 (Anno 2025)”, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici – E.Q. Uffici comunali e strutture sociali, ammontante a complessivi € 179.470,00, da finanziare sui diversi capitoli di bilancio ordinario, annualità 2025, che, a seguito di procedimento di affidamento diretto ex art. 50 d.lgs. n. 36/2023, è stato affidato a Tekna Edilizia S.r.l., con sede legale in Lastra a Signa (FI), via Antonio Gramsci n. 71 (C.F. e P.IVA 06470440485), sulla base dell’offerta di ribasso del 18,02169%, per un importo massimo di lavori affidabili, nell’ambito del predetto accordo quadro, di netto di € 144.733,88 (di cui costi della manodopera, pari a € 29.630,00 e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 8.637,66) oltre IVA al 22%, sulla base del CIG B7577C0FE1;

- la determinazione dirigenziale n. 6023/2025 del 19 agosto 2025, con la quale, tra le varie:

- è stata approvata la bozza del primo contratto attuativo da realizzare nell’ambito del predetto AQ0966/2025, corredata dal relativo progetto esecutivo, con CIG B7F0AE5F7C (derivato dal CIG B7577C0FE1), dell’importo netto di € 139.485,58 (di cui € 48.310,21 per costi della manodopera ed € 23.595,82 per costi della sicurezza), oltre IVA al 22%, affidando le relative lavorazioni all’impresa aggiudicataria dell’AQ0966/2025;
- è stata approvata una modifica non sostanziale al contratto di Accordo quadro ai sensi dell’art. 120 co. 5 d.lgs. n. 36/2023: ad importo contrattuale invariato, pari ad € 144.733,88 oltre IVA al 22%, è stata approvata una variata distribuzione di spesa della quota afferente a lavori (nonché dei relativi costi della manodopera) e oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) dell’accordo quadro in oggetto, ridefinendo i costi della sicurezza afferenti all’AQ0966/2025 rispetto a quelli rideterminati con la citata DD/2025/05098 da € 8.637,66 ad € 23.595,82;

Rilevato che il quadro economico dell'AQ0966/2025 è il seguente:

AQ0966/2025	
“Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08”	
DESCRIZIONE	IMPORTO
CA 1 – Lavori netti (inclusi costi per la manodopera per € 48.310,21)	€ 115.889,76
CA 1 – Costi della sicurezza	€ 23.595,82
CA 1 – Lavori netti + costi della manodopera + costi della sicurezza	€ 139.485,58
CA 1 – IVA al 22%	€ 30.686,83
CA 1 – Lavori netti + costi della manodopera + costi della sicurezza + IVA	€ 170.172,41
CA 1 – Incentivo funzioni tecniche	€ 2.789,70
CA1 - IRAP	€ 189,70
Totale Quadro economico CA 1	€ 173.151,81
Residuo Lavori ordinabili + costi della manodopera + oneri sicurezza	€ 5.248,30
Residuo IVA 22%	€ 1.154,63
Residuo Lavori ordinabili + oneri sicurezza + IVA al 22%	€ 6.402,93
Residuo Accantonamento per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 d.lgs. n. 36/2023	€ 104,96
Residuo IRAP (8,5%)	€ 7,14
Totale AQ0966/2025	€ 179.666,84

Dato atto che:

- in data 8 agosto 2025 è stato stipulato il contratto normativo di Accordo quadro (CIG

B7577C0FE1) tra questa Stazione appaltante e Tekna Edilizia S.r.l. ai sensi dell'art. 18 d.lgs. n. 36/2023 (protocollo 308360 dell'8 agosto 2025);

- in data 28 agosto 2025 è stato stipulato il contratto attuativo 1 (CIG derivato B7F0AE5F7C), le cui lavorazioni sono state affidate all'appaltatore in data 19 agosto 2025 e con termine fissato per il giorno 31 dicembre 2025;

Tenuto conto delle necessità manutentive relative agli immobili di competenza della E.Q. Uffici Comunali e Strutture Sociali e oggetto dell'Accordo Quadro n. AQ0966/2025, l'Ufficio scrivente ha ritenuto necessario affidare ulteriori lavorazioni all'appaltatore nell'ambito del medesimo Accordo Quadro. Le stime dei costi, unitamente alle esigenze di opportunità, efficienza ed efficacia, quali principi guida del Codice dei contratti pubblici, hanno indotto l'Amministrazione a ritenere opportuno procedere preliminarmente all'incremento dell'importo dell'Accordo Quadro, affidando le lavorazioni aggiuntive alla società Tekna Edilizia S.r.l. mediante la stipula di un secondo contratto attuativo;

Considerato che è possibile apportare modifiche al contratto quadro nel periodo di validità dello stesso, al pari di quanto previsto per i contratti di appalto, qualora ricorrano i presupposti di cui all'art. 120 D.Lgs. n. 36/2023, e fermo restando che, ai sensi dell'art. 59 del medesimo Codice, il contratto attuativo non può comportare, in alcun caso, modifiche di natura sostanziale alle condizioni fissate nell'Accordo Quadro (cfr. FAQ ANAC – Accordi Quadro n. D34);

Considerato altresì che, ai sensi dell'art. 12 del CSA relativo all'AQ0966/2025, denominato "*E.Q. Uffici Comunali e Strutture Sociali – Accordo Quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08 (Anno 2025)*", approvato con DD/2025/05098, l'Amministrazione si era espressamente riservata la possibilità di apportare modifiche al contratto quadro ai sensi dell'art. 120 D.Lgs. n. 36/2023, qualora durante l'esecuzione dell'appalto si fosse reso necessario un incremento delle prestazioni nei limiti di legge;

Vista la circolare interna del Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate (marzo 2022) – nella quale sono delineate le principali caratteristiche degli Accordi Quadro, al fine di supportare gli uffici nella loro gestione e affidamento;

Tenuto conto che:

- nel corso della vigenza dell'AQ0966/2025, e in particolare durante l'esecuzione del primo contratto attuativo, la sottoscritta RUP ha valutato l'opportunità di affidare alla società Tekna Edilizia S.r.l. nuove e aggiuntive lavorazioni, configurabili come modifiche del contratto di

Accordo Quadro ai sensi dell'art. 120 co. 3 D.Lgs. n. 36/2023, sussistendo entrambe le condizioni di cui alla citata disposizione normativa (incremento entro le soglie fissate dall'art. 14 del Codice ed entro il 15% dell'importo iniziale di contratto);

- in particolare, questa Amministrazione ritiene necessario e urgente procedere all'esecuzione di ulteriori interventi di manutenzione ordinaria rispetto a quelli già affidati a Tekna Edilizia S.r.l., al fine di:

- mantenere adeguato lo stato di conservazione degli immobili mediante interventi tempestivi di manutenzione ordinaria volti alla tutela del patrimonio comunale e alla prevenzione di future opere di manutenzione straordinaria;
- garantire la piena fruibilità e sicurezza degli immobili di competenza;
- nel caso di specie, è opportuno procedere all'incremento di spesa dell'importo del contratto normativo di accordo quadro pari ad € 4.518,11 oltre IVA, l'importo aumentando da € 144.733,88 (lavori + oneri della sicurezza) oltre IVA al 22% ad € 149.251,99 (lavori + oneri della sicurezza) oltre IVA al 22%;
- si registra pertanto un incremento di contrattuale del 3,121% ;
- tale incremento del contratto normativo si palesa come necessario anche per ragioni di opportunità. Questo ufficio ha già valutato che è inverosimile e improbabile, per le tempistiche necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, riuscire a garantire una continuità delle attività manutentive obbligatorie per legge da porre in essere sugli immobili oggetto di intervento entro il 31 dicembre 2025 (data di scadenza dell'AQ0966/2025);

Viste la “*Relazione di impegno e modifica contrattuale*” del 10 novembre 2025, allegata quale parte integrante e sostanziale e che si intende approvare con il presente provvedimento, predisposta dalla sottoscritta RUP, Ing. Elena Facchini, nella quale viene esplicitata la necessità di affidare all'aggiudicataria dell'AQ0966/2025 ulteriori lavorazioni da considerarsi modifiche del contratto ex art. 120 co. 3 d.lgs. n. 36/2023 e cui si rinvia *per relationem*;

Tenuto conto che la medesima relazione è stata sottoscritta dal legale rappresentante della ditta Tekna Edilizia S.r.l., da cui si evince altresì che:

- l'impresa aggiudicataria ha accettato di eseguire le ulteriori lavorazioni afferenti all'AQ0966/2025 in oggetto agli stessi patti e condizioni, secondo le modalità ed i prezzi fissati dal contratto generale

d'appalto, senza alcuna apposizione di riserve o eccezioni;

- in osservanza alla disciplina dell'Accordo Quadro come da art. 2 co. 1 C.S.A., il nuovo importo del contratto normativo rappresenta un tetto massimo di spesa: di fatti l'Amministrazione non è obbligata a ordinare prestazioni fino alla concorrenza di detto importo;

Considerato che, alla luce di quanto sopra, la previsione di incremento dei lavori di progetto, di modifica e di raffronto è la seguente:

Prestazioni di cui all'AQ0966/2025 "E.Q. "Uffici Comunali e Strutture Sociali" - Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08 (Anno 2025)"			
Descrizione voci di spesa	PROGETTO approvato con DD/2025/05098	Incremento di cui al presente provvedimento	Totale
Lavori lordi + oneri	€ 144.733,88	€ 4.518,11	€ 149.251,99
IVA al 22%	€ 31.841,45	€ 993,98	€ 32.835,43
Lavori lordi + oneri + IVA	€ 176.575,33	€ 5.512,09	€ 182.087,42

Considerato che trattandosi di Accordo Quadro, la minore spesa, determinata sulla base del ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria sull'importo dei lavori posto a base della gara, non modifica l'importo totale dell'Accordo Quadro in oggetto, ma serve soltanto a quantificare le maggiori prestazioni che potranno essere richieste ed affidate alla ditta aggiudicataria mediante il ricorso a contratti attuativi, fino alla concorrenza dell'importo totale lordo;

Tenuto conto che per l'affidamento delle ulteriori prestazioni afferenti all'AQ0966/2025 sono stati predisposti il progetto esecutivo e la bozza del contratto attuativo 2;

Visto pertanto il progetto esecutivo del secondo contratto esecutivo da realizzare nell'ambito dell'AQ0966/2025, costituito dai seguenti elaborati, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente provvedimento e che si intendono altresì approvare:

- Relazione tecnica (documento già sopra nominato. Si rileva un mero errore materiale nella colonna dei lavori aggiuntivi, la manodopera complessiva risultando pari ad € 0,00. Come possibile evincere dal computo metrico con incidenza manodopera, la manodopera complessiva risulta infatti pari ad € 4.011,66 come scritto nella tabella del totale-riepilogativa dei costi. Tale importo non incide sui calcoli effettuati, l'importo della manodopera risultando inclusa all'interno dei lavori lordi);
- Computo Metrico estimativo;

- Quadro incidenza manodopera;
- Verbale di verifica;
- Verbale di validazione;

Vista altresì la bozza di contratto attuativo 2, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Considerato che:

- la spesa complessiva per il contratto attuativo 2, con CIG derivato B8EDB9A8C5, è pari a complessivi € 11.915,02 (di cui € 5.107,86 per lavori, € 4.011,66 per costi della manodopera, € 646,89 per costi della sicurezza ed € 2.148,61 per IVA);

Rilevato pertanto che il quadro economico generale della spesa dell'AQ0966/2025, alla luce dell'incremento di spesa dell'Accordo quadro e dell'approvazione e contestuale affidamento delle lavorazioni del contratto attuativo 2 all'impresa Tekna Edilizia S.r.l., è il seguente:

AQ0966/2025	
“Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08”	
DESCRIZIONE	IMPORTO
CA 1 – Lavori netti (inclusi costi per la manodopera per € 48.310,21)	€ 115.889,76
CA 1 – Costi della sicurezza	€ 23.595,82
CA 1 – Lavori netti + costi della manodopera + costi della sicurezza	€ 139.485,58
CA 1 – IVA al 22%	€ 30.686,83
CA 1 – Lavori netti + costi della manodopera + costi della sicurezza + IVA	€ 170.172,41
CA 1 – Incentivo funzioni tecniche	€ 2.789,70
CA1 – IRAP	€ 189,70

Totale Quadro economico CA 1	€ 173.151,81
CA 2 – Lavori netti (inclusi costi per la manodopera per € 4.011,66)	€ 9.119,52
CA 2 – Costi della sicurezza	€ 646,89
CA 2 – Lavori netti + costi della manodopera + costi della sicurezza	€ 9.766,41
CA 2 – IVA al 22%	€ 2.148,61
CA 2 – Lavori netti + costi della manodopera + costi della sicurezza + IVA	€ 11.915,02
Totale quadro economico del CA1 e del CA2	€ 185.066,83

Preso atto che i lavori oggetto del contratto attuativo 2 avranno decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento (in pari data si provvederà a redigere il verbale di consegna delle relative lavorazioni) al 31 dicembre 2025;

Dato atto che:

- a seguito dell'approvazione del secondo contratto attuativo non risulta alcuna disponibilità da impegnare per ulteriori lavorazioni concernenti l'Accordo Quadro AQ0966/2025;
- a seguito dell'approvazione del secondo contratto attuativo si evidenzia che l'AQ0966/2025 risulta contraddistinto dall'importo di € 149.251,99 (di cui € 52.321,87 per costi della manodopera ed € 24.242,71 per costi della sicurezza) oltre IVA;

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra, impegnare la somma complessiva di € 11.915,02 (lavori + IVA) a favore di Tekna Edilizia S.r.l. (codice beneficiario 51065 - CIG derivato B8EDB9A8C5 - P.IVA 06470440485) per i lavori di cui al contratto attuativo 2 dell'AQ0966/2025 a valere sul capitolo 42912 di bilancio ordinario annualità 2025;

Dato atto che la spesa relativa al predetto contratto attuativo n. 2 che si intende approvare con il presente atto non costituisce duplicazione dei costi rispetto alle somme già impegnate con il precedente contratto attuativo affidato all'impresa nell'ambito dell'Accordo Quadro in questione: difatti, le lavorazioni oggetto del secondo contratto esecutivo sono diverse ed ulteriori rispetto a quelle già affidate con il precedente ordinativo, seppur riconducibili ad attività manutentive rientranti nell'oggetto dell'Accordo Quadro n. AQ0966/2025;

Richiamati:

- i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

- l'Intesa per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore degli appalti pubblici, approvata con Deliberazione della Giunta n. 347/2019 e sottoscritta in data 10 ottobre 2019 dal Comune di Firenze, insieme con altri Comuni della Città Metropolitana di Firenze, e la Prefettura di Firenze;

Viste le disposizioni di prevenzione della corruzione contenute nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) - sottosezione 2.3 - Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con delibera di Giunta n. 89 del 14 marzo 2025, nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023;

Dato altresì atto che la copia informatica dell'allegato integrante è conforme all'originale da cui è estratta conservata in atti di questo ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all'art. 15 co. 1 e 4 del Regolamento su Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2013 del 7 febbraio 2013, come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75/2015 del 16 dicembre 2015;

Visti:

- il d.lgs. n. 36/2023;
- l'art. 81 co. 3 Statuto del Comune di Firenze;
- gli artt. 107 e 183 d.lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento comunale per l'attività contrattuale;
- gli artt. 12 e 23 Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- la L. n. 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare una modifica non sostanziale al contratto di Accordo quadro AQ0966/2025, denominato “E.Q. “Uffici Comunali e Strutture Sociali” - Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria edile a guasto e interventi di sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08 (Anno 2025)” ai sensi dell’art. 120 co. 3 d.lgs. n. 36/2023, che aumenta dall’importo di € 144.733,88 (di cui € 48.310,21 per costi della manodopera ed € 23.595,82 per costi della sicurezza) oltre IVA al 22% all’importo di € 149.251,99 (di cui € 52.321,87 per costi della manodopera ed € 24.242,71 per costi della sicurezza) oltre IVA al 22%;
2. di approvare l’allegata relazione tecnica contenete anche il contenuto dell’atto di sottomissione, sottoscritta dal legale rappresentante della ditta Tekna Edilizia S.r.l. e dalla sottoscritta RUP, da cui emerge altresì che l’impresa aggiudicataria ha accettato di eseguire le ulteriori lavorazioni afferenti all’AQ0966/2025 in oggetto agli stessi patti e condizioni, secondo le modalità ed i prezzi fissati dal contratto generale d’appalto, senza alcuna apposizione di riserve o eccezioni;
3. di approvare la bozza del secondo contratto attuativo da realizzare nell’ambito del predetto AQ0966/2025, corredata dai citati elaborati progettuali, documenti allegati parti integranti al presente provvedimento;
4. di dare atto che il contratto attuativo 2, con CIG B8EDB9A8C5 (derivato dal CIG B7577C0FE1), ha importo netto di € 9.766,41 (di cui € 4.011,66 per costi della manodopera ed € 646,89 per costi della sicurezza) oltre IVA al 22%, affidando le relative lavorazioni all’impresa aggiudicataria dell’AQ0966/2025;
5. di dare atto che i lavori oggetto del contratto attuativo 2 avranno decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento (in pari data si provvederà a redigere il verbale di consegna delle relative lavorazioni) al 31 dicembre 2025;
6. di approvare il quadro economico aggiornato ed incrementato dell’AQ0966/2025 alla luce della modifica contrattuale di cui all’art. 120 co. 3 D.Lgs. n. 36/2023 e dell’approvazione ed affidamento del secondo contratto attuativo alla ditta Tekna Edilizia S.r.l. l’ultimo descritto in narrativa, che qui si intende espressamente richiamato;

7. di dare atto che a seguito dell'approvazione del secondo contratto attuativo non residua alcuna disponibilità da impegnare sull'annualità 2025 per ulteriori lavorazioni concernenti l'Accordo Quadro AQ0966/2025;

8. di impegnare la somma complessiva di € 11.915,02 (lavori + IVA) a favore di Tekna Edilizia S.r.l. (codice beneficiario 51065 - CIG derivato B8EDB9A8C5 - P.IVA 06470440485) per i lavori di cui al contratto attuativo 2 dell'AQ0966/2025 a valere sul capitolo 42912 di bilancio ordinario annualità 2025;

9. di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al d.lgs. n. 33/2013;

10. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la sottoscritta Ing. Elena Facchini, che dichiara l'insussistenza di cause di conflitto di interessi nei confronti dell'aggiudicataria dell'appalto e dell'oggetto dell'affidamento ex art. 16 d.lgs. n. 36/2023.

ALLEGATI INTEGRANTI

AQ0966-2025_Ca02-CME_signed_signed.pdf - 36c94f836b45bd779ee66321222476d51b89323bf2a4f43ab99ae1e02092bee1
AQ0966-2025_Ca02-MDO_signed_signed.pdf - fba07cd86f40d773643c627de9b20692ceca52373584bbaf5f9e2ae0ccdeec06
AQ0966-2025_Relazione impegno CA02_signed.pdf - b4dba23664321f2b03831ad61347cdc8f72f9c2805a1c4e7005b5ee6391a89f2
AQ0966_CA02.pdf - 70cf1399a1e94d0f668c052041c2764bf07cbe353b4ccbc7577488cf00431bde
AQ0966_Verbale-di-validazione_signed.pdf - fe78e6836ce22229d4978bcb2c339ddcae974615ce6853335b6ea333c1bc0b4
AQ0966_Verbale-di-verifica_CA02 (1)_signed_signed.pdf - 65a829d10b32f8170db6829a7babcd5ab3593bd673f15cb6ffe3a60e46fba08

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Elena Facchini

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2025	42912		2025/9840		€ 11.915,02	51065 - TEKNA EDILIZIA SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.